
 

                                                            D E C I Z I E 

             14 februarie 2023                                                                   01/4 

Cu privire la modificarea anexei nr.11 a deciziei nr.08/4 din 16.12.2022,, Cu privire la 

aprobarea bugetului comunal Moscovei pentru anul 2023 în a două lectura,, 

     În contextul modificărilor operate prin Legea nr.356 din 29 decembrie 2022 la Titlul VI al 

Codului fiscal și a Legii pentru punerea în aplicare a Titlului VI din Codul fiscal nr.1056/2000, 

în vigoare din 01.01.2023, în temeiul art.14 alin.(2)lit.a) din Legea nr.436/2006 privind 

administrația publică locală, Consiliul Comunal Moscovei, 

DECIDE: 

1. Se modifică anexa nr.11 a deciziei nr.08/4 din 16.12.2022, Cu privire la aprobarea 

bugetului comunal Moscovei pentru anul 2023 în a două lectura” 

 prin excluderea sintagmei: 

Construcție principală – construcție înregistrată cu drept de proprietate a persoanei fizice, 

care are destinație de locuință şi nu este antrenată în activitatea de întreprinzător. 

 

2. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune pe seama comisiei consultative de 

specialitate a Consiliului Comunal Moscovei buget şi finanţe  şi primarului comunei 

Moscovei, dl.Volcov Stepan 

 

 

Preşedintele şedinţei                                          ________________       Sibov Vasili 
                                                                                              Semnătura 

 

 

 

Secretar consiliului comunal                             ________________      Capsomun Valentina 
                                                                               semnătura 

REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL CAHUL 

CONSILIUL COMUNAL 

MOSCOVEI 

MD 3926 comunei Moscovei 

tel. (299) 75-218, tel/fax 75-389 

E-mail: primaria.moscovei@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

КАХУЛСКИЙ РАЙОН 

КОММУНАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МОСКОВЕЙ 

МД 3926 с. Московей 

тел. ((299) 75-218, тел/факс 75-389 

E-mail: primaria.moscovei@yahoo.com 

Nota: În cazurile în care suprafața totală a locuințelor și a construcțiilor principale ale 

persoanelor fizice care nu desfășoară activitate de întreprinzător, înregistrate cu drept 

de proprietate, depășește 100 m2 inclusiv, cotele concrete stabilite ale impozitului pe 

bunurile imobiliare se majorează în funcție de suprafața totală, după cum urmează: 

- de la 100 la 150 m2 inclusiv – de 1,5 ori; 

- de la 150 la 200 m2 inclusiv – de 2 ori; 

- de la 200 la 300 m2 inclusiv – de 10 ori; 

- peste 300 m2 – de 15 ori.  

mailto:primaria.moscovei@yahoo.com
mailto:primaria.moscovei@yahoo.com

	14 februarie 2023                                                                   01/4

		2023-02-17T13:16:18+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-02-17T13:34:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




